
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE:

Oggetto: 

 

                                                                        

  

 

                              

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

L'Estensore: MACCARI MARIANNA

Proposta di determina n. 0000605 del 14/11/2024

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO

I costi/ricavi di cui al presente atto, cosi' come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
proponente, sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget
dell'esercizio corrente.

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Il Dirigente della U.O.:

Data: 18/11/2024

DETERMINA N. 417 UOC ABS DEL28/10/2024 - ADESIONE ALLE CONDIZIONI DI
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA COMUNITARIA A PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA
STIPULA DI ACCORDI QUADRO PER LA FORNITURA DI MATERIALE VARIO DA LABORATORIO
OCCORRENTE ALLE AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIERE DELLA REGIONE LAZIO - LOTTO 9
- DITTA LABOINDUSTRIA INTEGRAZIONE BUSTE DI SICUREZZA COD. 92767 – IMPORTO
COMPLESSIVO DURATA 48 MESI, PARI AD € 3.120,00 OLTRE IVA DI LEGGE. CIG B430BF8958

DETERMINA



.                                                             

 

 

 

VISTO 

 
 
 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

Il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.; 

il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i; 

la Deliberazione n.872.CS del 16 ottobre 2024 avente ad oggetto: “Deliberazione 
n. 833.CS del 27.09.2024 - “Approvazione del “Regolamento in materia di deleghe 
delle funzioni di gestione” dell’Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San 
Giovanni – Addolorata”. Parziale rettifica.". 

PREMESSO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

che con Determinazione n. G14918 del 02/11/2022 la Direzione Regionale 
Centrale Acquisti ha affidato la “Gara comunitaria a procedura aperta finalizzata 
alla stipula di Accordi Quadro per la fornitura di materiale vario da laboratorio 
occorrente alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio, indetta con 
determinazione n. G16443 del 27/12/2021. Numero gara 8408562.”; 

che con Determina n. 417 UOC ABS del28/10/2024 questa A.O. ha aderito alle 
condizioni della gara di cui sopra, per il Lotto 9 affidato alla ditta LABOINDUSTRIA 
SPA; 

che con nota email del 15/05/2024 la Responsabile della UOSD Medicina 
Trasfusionale - dott.ssa Angela Rainaldi ha comunicato la necessità di acquistare 
la fornitura di BUSTE di SICUREZZA per il trasporto di SANGUE ed 
EMOCOMPONENTI dimensioni 475 x 470 + 85 mm ref. 92767 non aggiudicate 
nella gara regionale sopra citata, in quanto “Tali buste sono indispensabili per 
garantire il corretto trasporto delle unità di sangue intero dal Centro Donatori al 
laboratorio Produzione emc del SIMT” per un fabbisogno di n. 1.000 pezzi/anno; 

che pertanto con nota Prot. n. 36954 del 31/10/2024 è stata richiesta una offerta 
per il prodotto con il cod. 92767; 

che con Prot. n. 37858 del 07/11/2024 è pervenuta l’offerta per la fornitura 
richiesta (Allegato n. 1) per un importo complessivo per la durata di 48 mesi, di € 
3.120,00 pari a € 3.806,40 IVA 22% inclusa; 

che stante l’importo inferiore a € 5.000,00, in data 08/11/2024 si è proceduto ad 
effettuare sulla Piattaforma STELLA l’affidamento senza negoziazione con Reg. di 
sistema PI209485-24; 

che l’incaricato di vigilare sulla corretta esecuzione dei contratti che verranno 
stipulati con le ditte fornitrici è individuato nella dott.ssa Angela Rainaldi, UOSD 
Medicina Trasfusionale; 

di poter procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b del d.lgs. 
36/2023 della fornitura di di BUSTE di SICUREZZA per il trasporto di SANGUE ed 
EMOCOMPONENTI dimensioni 475 x 470 + 85 mm ref. 92767 per la durata di 
48mesi, necessari per le esigenze della UOSD Medicina Trasfusionale, 
dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata, alla ditta LABOINDUSTRIA 
SPA con sede in Via Matteotti, 37-35020 Arzergrande (PD), C.F. e P. IVA: 
00805390283, per un importo complessivo di € 3.120,00 pari a € 3.806,40 IVA 
22% inclusa, come da offerta economica allegata (allegato 1); 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 



.                                                             

 

1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

  

DETERMINA 

 

 
 

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 c. 1 lett. b del d.lgs. 36/2023 della 
fornitura di di BUSTE di SICUREZZA per il trasporto di SANGUE ed EMOCOMPONENTI 
dimensioni 475 x 470 + 85 mm ref. 92767 per la durata di 48mesi, necessari per le esigenze della 
UOSD Medicina Trasfusionale, dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata, alla ditta 
LABOINDUSTRIA SPA con sede in Via Matteotti, 37-35020 Arzergrande (PD), C.F. e P. IVA: 
00805390283, per un importo complessivo di € 3.120,00 pari a € 3.806,40 IVA 22% inclusa, come 
da offerta economica allegata (allegato 1); 

- di individuare quale Dirigente Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della 
fornitura, la dott.ssa Angela Rainaldi, UOSD Medicina Trasfusionale; 

L’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento pari ad € 3.806,40 IVA inclusa 
per l’intera durata contrattuale di mesi 48 trova riferimento al conto 501010311 Dispositivi medici 
monouso secondo la seguente ripartizione:   

Anno 2024: importo € 951,60 macro 3 sub 151 

Anno 2025: € 951,60 

Anno 2026: € 951,60 

Anno 2027: € 951,60 

 
 

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. 

Lazio 45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011. 

 

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 

alla pubblicazione della presente determinazione. 

 

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio, nonché 

da n.1 allegato così composto: 

 

-allegato 1 (offerta), composto da n.1 pagina. 

 


		2024-11-18T09:17:53+0100


		2024-11-20T09:40:04+0100




